



До

Председателя на Научното жури,  
определено със Заповед № 2804 от 01.10.2024г.

на

Ректора на МУ Плевен

Проф. д-р Д. Димитров, д.м.

## **СТАНОВИЩЕ**

От

Проф. д-р Александър Оскар, д.м  
Ръководител на Катедра по Офталмология, МУ - София  
Началник на клиника по „Очни болести”, УМБАЛ „Александровска“ ЕАД

## **ОТНОСНО:**

Конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, по специалност „Очни болести“ за нуждите Катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“, факултет „Медицина“, за нуждите на Клиниката по очни болести към УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД, гр. Плевен, обявен със заповед № 2804 от 01.10.2024г. на Ректора на МУ Плевен

В обявения конкурс участва един кандидат и съответно са ми предоставени комплект документи на гл. ас. д-р Георги Йорданов Бачев, д.м.

Документите са съобразени със Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за приложението му и Правилника на МУ Плевен.

**Декларирам, че нямам конфликт на интереси.**

## Биографични данни

Д-р Георги Балчев е роден през 1974 г. През 2001 г. придобива магистратура по медицина във Висшия медицински институт (ВМИ) – Плевен и специализира Очни болести в Катедрата по офталмология към същия. От 2018 г. след конкурс е назначен за асистент в Катедра “Очни и УНГ болести” към МУ Плевен.

Докторската си дисертация защитава през 2023 г., която е на тема: „Тумори на клепачите“ с научен ръководител проф. Ч. Балабанов.

Към момента заема длъжност главен асистент към Катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ” към МУ – Плевен.

Д-р Георги Балчев е участвал в 11 квалификационни курса в България и чужбина (Англия, Швейцария, Холандия, Испания и др.), в различни области на офталмологията, което демонстрира разностранните му интереси и стремежа му към усъвършенстване.

Член е на различни медицински организации: Българския лекарски съюз (БЛС), Българското дружество по офталмология (БДО), Българската глаукомна асоциация (БГА), Европейското дружество по окулопластична и реконструктивна хирургия (ESOPRS), Европейското дружество по катарактална и рефрактивна хирургия (ESCRS), Европейското роговично дружество (EUCORNEA) и др.

## Оценка на количествени качествени научни показатели

Кандидатът покрива изискванията за научна продукция както по обем, така и по качество, за доцент по клинична дисциплина, отразени в Правилника за развитие на академичния състав в МУ – Плевен.

Д-р Г. Балчев има: **23** публикации, **32** участия в научни конгреси и форуми, както следва: **12** публикации в реферирани издания с IF; **11** публикации в нереферирани издания с IF.

Д-р Г. Балчев е първи автор или последен автор в 17 броя статии (74%). Кандидатът има **28** резюмета на доклади, изнесени на научни форуми в България и **4** – в чужбина.

Според базите данни на библиотеката на МУ – Плевен са открити **13 цитирания**, **11** от които са отразени в БД Scopus и/или Web of Science и **2** в Google Scholar .

**Общ IF** на списанията с публикации и резюмета - **15.068**, както следва:

Общ IF на списанията с публикации в пълен текст – 15.068

Общ SJR на списанията с публикации в пълен текст – 3.958

## **Хирургична дейност и преподаване**

Кандидатът прилага документация, доказваща че е бил оператор на над 1100 хирургични интервенции за последните 3 г., над 300 от които с голяма и много голяма сложност.

Владеенето на техниките на катаракталната хирургия, трансплантация на роговица и амниотична мембрана, антиглаукомна хирургия, хирургично лечение на тумори на клепачите, лакримална, орбитална и др. го прави поливалентен хирург.

Учебно-преподавателската дейност също е богата.

От справка № 1164/30.07.2024 г. за учебната натовареност, за последните три години се вижда, че общата реализирана учебна натовареност със студенти е 1349.1 еквивалентни часа, разпределени между българоезиково и англоезиково обучение.

Д-р Балчев е ръководител на специализацията на трима специализанти по офталмология.

### **Справка за съответствие с минималните национални изисквания:**

<b>Група от показатели</b>	<b>Съдържание</b>	<b>Доцент (брой точки)</b>	<b>Точки Г.Балчев</b>
<b>А</b>	<b>Показател 1</b>	<b>50</b>	<b>50,00</b>
<b>Б</b>	<b>Показател 2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>В</b>	<b>Показатели 3 или 4</b>	<b>100</b>	<b>240</b>
<b>Г</b>	<b>Сума от показателите от 5 до 9</b>	<b>200</b>	<b>211,29</b>
<b>Д</b>	<b>Сума от показателите от 10 до 12</b>	<b>50</b>	<b>60</b>
<b>Общо</b>		<b>400</b>	<b>561,29</b>

В заключение, д-р Г. Балчев, д.м. изпълнява всеки от критериите на националните минимални изисквания и покрива всички критерии в ПРАС на МУ Плевен за длъжността „Доцент“, което ми дава основание да гласувам положително “ДА” и убедено препоръчвам на членовете на научното жури да го изберат за „Доцент“ по очни болести към катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ на ФМ на МУ Плевен.

1.11.2024 г.

гр. Плевен

Подпис: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

/проф. д-р Александър Оскар, д.м./

To the Chairman of the Scientific Jury,  
determined by Order № 2804/01.10.2024  
of the Rector of the Medical University (MU) – Pleven  
prof. dr. D. Dimitrov, PhD

## **REVIEW**

By

Prof. Dr. Alexander Oscar, DM  
Head of the Department of Ophthalmology, Sofia University  
Head of Eye Diseases Clinic, UMBAL "Alexandrovska" EAD.

## **REGARDING:**

Competition for the occupation of the academic position "Assoc. Professor" in the field of higher education 7. "Health and sport" professional direction 7.1. "Medicine" in the specialty "Ocular Diseases" for the needs of the Department of "Ocular, ENT Diseases and MFS with SD" Faculty of "Medicine" for the needs of the Clinic for Eye Diseases at UMBAL "G. Stranski" EAD, city of Pleven, announced by order N2804/01.10.2024 of the Rector of Pleven MU.

One candidate participated in the announced competition and accordingly I was provided with a set of documents of **Dr. Georgi Yordanov Balchev, PhD**.

The same are in accordance with the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Rules for its Application and the Rules of the Pleven University.

**I declare that I have no conflict of interest.**

## **Biographical data**

Dr. Georgi Balchev was born in 1974. In 2001, he acquired a master's degree in medicine at the Higher Medical Institute (MU) - Pleven. In 2018 he won a competition for an assistantship in the Department of "Ocular and ENT Diseases" at the Pleven Medical University.

In 2023, he defended a dissertation for the acquisition of an educational and scientific degree "Doctor" on the topic: "Eyelid tumors ", under the supervision of prof. Ch. Balabanov.

He currently holds the position of chief assistant at the Department of "Ophthalmology, ENT Diseases and MFS" at the MU - Pleven.

Dr. Balchev has participated in 11 qualification courses in Bulgaria and abroad (Great Britain, Switzerland, Netherlands, Spain, etc.), in various fields of ophthalmology, which demonstrates his diverse interests and his desire to improve.

D-r Balchev is a member of the Bulgarian Medical Union (BLS), the Bulgarian Society of Ophthalmology (BSO), the Bulgarian Glaucoma Association (BGA), European society of oculoplastic and reconstructive surgery (ESOPRS), European society of cataract and refractive surgery (ESCRS), European corneal society (EUCORNEA) among the others.

## **Evaluation of quantitative qualitative scientific indicators**

The candidate meets the requirements for scientific production, both in terms of volume and quality, for an associate professor in a clinical discipline, reflected in the Regulations for the Development of the Academic Staff at the MU - Pleven.

Dr. G. Balchev has: **23** publications, **32** participations in scientific congresses and forums, as follows: **12** publications in refereed publications with IF; **11** publications in non-refereed journals with IF.

Dr. G. Balchev is first author or last author in 17 articles (74%). The candidate has **28** summaries of reports presented at scientific forums in Bulgaria and **4** - abroad.

According to the databases of the library of MU - Pleven, **13 citations** were found, **11** of which are reflected in the Scopus and/or Web of Science databases and **2** in Google Scholar.

**Total IF** of journals with publications and abstracts - **15,068** as follows:

Total IF of journals with full-text publications – 15,068

Total SJR of journals with full-text publications – 3.958

### **Surgical activity and teaching**

The applicant applies documentation proving that he has been the operator of more than 1100 surgical interventions in the last 3 years, more than 300 of which are of great and very great complexity.

Mastering the techniques of cataract surgery, corneal and amniotic membrane transplantation, antiglaucoma surgery, surgical treatment of eyelid, lacrimal, orbital, etc. tumors. makes him a versatile surgeon.

The educational activity is also rich.

From reference No. 1164/30.07.2024 on the study load, for the last three years it can be seen that the total realized study load with students is 1349.1 equivalent hours, distributed between Bulgarian-language and English-language training.

Dr. Balchev is the head of the specialization of three specialists in ophthalmology.

### **Certificate of compliance with minimum national requirements:**

<b>A group of indicators</b>	<b>Content</b>	<b>Assoc.prof (number points)</b>	<b>Points G.Balchev</b>
<b>A</b>	<b>Indicator 1</b>	<b>50</b>	<b>50,00</b>
<b>B</b>	Indicator 2	-	-
<b>C</b>	<b>Sum of indicators 3 or 4</b>	<b>100</b>	<b>240</b>
<b>D</b>	<b>Sum of indicators 5 to 9</b>	<b>200</b>	<b>211,29</b>
<b>E</b>	<b>Sum of indicators 10 to 12</b>	<b>50</b>	<b>60</b>
<b>Total</b>		<b>400</b>	<b>561,29</b>

In conclusion, Dr. G. Balchev, PhD fulfills each of the criteria of the national minimum requirements and meets all the criteria in PRAS of MU Pleven for the position of "Associate Professor", which gives me the reason to vote positively "YES" and I strongly recommend to the members of the scientific jury to choose him as "Associate Professor" in Ophthalmology diseases at the department of "Ocular, ENT diseases and MFS with SD" of the Faculty of Medicine of the MU Pleven.

1.11.2024

Pleven

Signature: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

/prof. Alexander Oscar, MD, PhD/